
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 35/2022 DEL 24/03/2022      

 

 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip per l'affidamento dei servizi di telefonia mobile 

per le pubbliche amministrazioni - Edizione 8 ai sensi dell’art. 37 c. 6 del D.Lgs. 50/2016. CIG: 

9157028A8C 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- nello svolgimento delle proprie lavorative alcuni dipendenti di Soris utilizzano cellulari 

aziendali; 

- con determinazione a contrarre n. 22/2019 avendo aderito alla gara bandita dalla Centrale di 

Committenza della Città di Torino,  Soris aveva affidato il servizio di telefonia mobile con la 

società TIM S.p.A. alle condizioni economiche previste dal capitolato di questa gara; 

- tale gara di recente è scaduta e d è necessario procedere  a un nuovo affidamento del 

servizio di telefonia mobile ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 50/2016; 

- a tal fine occorre avvalersi della Convenzione Consip S.p.A. “per l'affidamento dei servizi di 

telefonia mobile per le pubbliche amministrazioni - Edizione 8” con scadenza il 16/11/2022 ; 

- aggiudicatario del lotto unico di tale Convenzione risulta essere la ditta TIM S.p.A. P.IVA 

04488410010; 

- in base a alle verifiche effettuate con le U.O. di Soris, tra i piani telefonici proposti dalla 

convenzione, risulta maggiormente rispondente alle esigenze di Soris la soluzione bundle 

denominata “L60” che prevede: 
o fonia nazionale + UE minuti: 3000; 
o Sms nazionali + UE messaggi: 300; 
o dati nazionali + UE GB: 60; 
o costo singolo piano tariffario/mese: € 6,70; 

 

- per una sola utenza viene scelta la soluzione “S1”  in quanto si tratta di un telefono installato 

nel deviatore telefonico dell’antifurto con un costo mese pari a € 1,20; 

- per l’utenza solo dati M2M si è deciso di optare per l’abbonamento che prevede un plafond 

di 60 GB disponibili al costo di € 4,50 al mese; 

- il costo stimato per il servizio di telefonia fino alla scadenza della convenzione Consip è 

stimato in € 10.000,00 oltre IVA; 



- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

- Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 
 

 

DETERMINA 

 

 

- di affidare ai sensi dell’art. 37 c. 6 del D.Lgs. 50/2016 il servizio sostitutivo di telefonia 

mobile alla società TIM S.p.A. P.IVA 04488410010; 

- che il costo stimato per il servizio di telefonia fino alla scadenza della convenzione Consip 

prevista per il 16/11/2022  è stimato in € 10.000,00 oltre IVA; 

- di dare atto che i costi della sicurezza derivanti dalle interferenze, per quanto esplicitato in 

premessa, sono stati calcolati pari a zero; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 

 

 

 

Torino, lì 24/03/2022 

 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

 

 

         

       Il Direttore Generale 

       Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 

 

 

 


